

Cotação de Preços

Fornecedor : HIDROVIDA POÇOS ARTESIANOS

Documento:

Endereço...: AV. PROF. MINERVINA CANDIDA

Bairro BRASIL

Cidade ... UBERLÂNDIA

Telefones : 34 99991-5817 / 34 99969-3373

E-mail : hidrovida@com4.com.br

Contato : LUIZ VIEIRA

Solicitação de Despesas Req. de Material
444 / 2025 - 1 0 / 0 444 / 2025 - 1 0 / 0

Nº 3650

MT	250,00	405.617	Contratação de empresa especializada para perfuração de poço artesiano com 8 polegadas de diâmetro; instalação do conjunto moto-bomba 10 HP 220V TRIF; vazão 20 m³/h, e quadro elétrico de comando (painel de comando de 10 HP 220V); execução das instalações hidráulicas (filtros de 6 1/2" geomecânico reforçado; cano de aço galvanizado ou edutor geomecânico de 2" ou 3" conforme necessidade do projeto, luva de 2" ou 3" em aço galvanizado conforme necessidade do projeto; curva de 2" ou 3" em aço galvanizado conforme a necessidade do projeto) e elétricas (cabo PP 1KV 3X10 mm) que ligam a bomba ao quadro elétrico.; teste de vazão; reabertura em 14 a 16" no sedimento; revestimento de 6 1/2" geomecânico ref; perfuração na rocha em 6 1/2"; limpeza e desenvolvimento p/produção; relatório para dados de outorga, com fornecimento de projeto executivo e fornecimento de material para execução.	914,19	228.547,50	
----	--------	---------	--	--------	------------	--

Cotación de Preços

Validade da Proposta	60 dd/ /
Prazo de Entrega	a combinar/ /
Cond. de Pagamento	/a combinar /
Local de Entrega	

Valor Total	
Desconto	
Total Geral	

Assinatura Data: 25 /09 /2025



A UNICAÇÃO ENTRE O COMÉRCIO E O SERVIÇO

HIDROVIDA POÇOS ARTESIANOS LTDA

A Confirmação, liberação e prestação dos serviços permitidos em
Itaboraí e região geram/realizam o valor geral





	PLANILHA DE CUSTO PARA PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR Anexo I	
	102/25	
	DATA:	23/09/25



Cliente:	DAE - Departamento Municipal Agua e Esgoto de Tupaciguara				
Endereço:			Bairro:		
Cidade:	Tupaciguara	UF:	MG	CEP:	
Localidade:		Fone:		CEL:	
CNPJ/CPF:			INSCR.:		
Email:					

Att.

ITENS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE	VALOR	
				UNIT.	TOTAL
1	MÃO DE OBRA				
1.1	Mobilização de Equipamento	unid	3	1.000,00	3.000,00
1.2	Canteiro de Obras	unid	1	2.000,00	2.000,00
1.3	Perfuração em Ø 8" - sedimento	m	80	190,00	15.200,00
1.4	Reabertura em Ø 14" - sedimento	m	80	160,00	12.800,00
1.5	Perfuração em Ø 8" - rocha sã	m	0	150,00	-
1.6	Perfuração em Ø 6" - rocha	m	20	230,00	4.600,00
1.7	Perfuração em Ø 6" - rocha (100/ 150m)	m	50	275,00	13.750,00
1.8	Perfuração em Ø 6" - rocha (150/ 250m)	unid	100	345,00	34.500,00
1.9	Relatório Geotécnico	unid	1	3.500,00	3.500,00
1.10	Selo Sanitário	unid	0	300,00	-
1.11	Teste de Vazão	h	1	7.000,00	7.000,00
1.12	Desenvolvimento do Poço (Limpeza)	h	1	3.500,00	3.500,00
1.13	Cimentação do Poço	m3	1	600,00	600,00
1.14	Laje de Proteção 1,00 X 1,00 X 0,20 m	unid	1	600,00	600,00
1.15	Locação Hidroradiestésica (Pesquisa)	unid	0	1.500,00	-
1.16	Fornecimento de água para Perfuração	vb	0	Por Conta do Contratante	
1.17	Análise Físico-química da água	unid	0	350,00	-
1.18	Análise Bacteriológica da água	unid	0	250,00	-
1.19	Desinfecção com Produtos Químicos	unid	0	200,00	-
1.20	Anuência Prévia IGAM (Autorização)	Vb	1	2.200,00	2.200,00
1.21	Outorga	Vb	1	5.800,00	5.800,00
Sub Total					109.050,00
2	MATERIAL				
2.1	Revestimento em Ø 8"	m	0	-	-
2.2	Revestimento em Ø 6" Geo Mecanico	m	60	390,00	23.400,00
2.3	Filtro em Ø 6 1/2"	m	20	400,00	8.000,00
2.4	Centralizador em Aço Carbono	unid	32	180,00	5.760,00
2.5	Pré Filtro de Seixos Quartzo 1,5 à 3,0 mm	t	3	1.300,00	3.900,00
2.6	Tampa do Poço em Chapa de Aço	unid	1	300,00	300,00
2.7	cabi tripolar pp 3x16	mt	250	89,00	22.250,00
2.8	painel 10 hp 380 tri	unid	1	2.540,00	2.540,00
2.9	CJ Motobomba R20A 10 HP 380 TRI	unid	1	16.132,00	16.132,00
2.10	Tubo gal 2 pol	br	42	695,00	29.190,00
2.11	luva gal 2 pol	unid	42	65,00	2.730,00
2.12	curva gal 2 pol	unid	1	225,00	225,00
2.13	Hidrometro 2 pol	unid	1	1.780,00	1.780,00
2.13	registro esfera 2 pol Tupy	unid	1	469,00	469,00
2.14	valvula retenção 2 em bronze	unid	1	475,00	475,00
2.15	luva união galv 2	unid	1	289,00	289,00
2.16	tubo pvc 25 mm	br	42	49,00	2.058,00
Sub Total					119.498,00
2	TOTAL DE MÃO DE OBRA				109.050,00
3	TOTAL DE MATERIAL				119.498,00
4	TOTAL GERAL				228.548,00

Total estimado para cada poço	250 metros
Prazo para início da obra	A Combinar
Prazo p/ conclusão dos trabalhos	10 DIAS NA PERFURAÇÃO DO POÇO
Validade deste orçamento	10 DIAS
Condição de pagamento	40% Assinatura Contrato e Restante 30/60 Dias

Uberlândia/MG 23/09/25

DAE - Departamento Municipal Agua e Esgoto de Tupaciguara

Hidrovida Poços Artesianos Ltda





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 26.009.852/0001-33 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 23/08/1989
NOME EMPRESARIAL HIDROVIDA POCOS ARTESIANOS LTDA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****		PORTE EPP
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 43.12-6-00 - Perfurações e sondagens		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 36.00-6-02 - Distribuição de água por caminhões		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO AV PROFESSORA MINERVINA C. DE OLIVEIRA	NÚMERO 3650	COMPLEMENTO *****
CEP 38.401-730	BAIRRO/DISTRITO BRASIL	MUNICÍPIO UBERLÂNDIA
		UF MG
ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 03/11/2005	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 02/10/2025 às 14:24:11 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

26.009.852/0001-33

NOME EMPRESARIAL:

HIDROVIDA POCOS ARTESIANOS LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R\$50.000,00 (Cinquenta mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

IAMILTON ALVES DA CUNHA

Qualificação:

49-Sócio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:

JUREMA DE FRANCA

Qualificação:

49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 02/10/2025 às 14:24 (data e hora de Brasília).

Cotação de Preços

Fornecedor :
 Documento :
 Endereço :
 Bairro :
 Cidade :
 Telefones :
 E-mail :
 Contato :

Solicitação de Despesas Req. de Material
 444 / 2025-1 0 / 0

Nº

Un	Quantidade	Cód. Material	Especificação do Material	Vir. Unitário	Vir. Total	Marca
MT	250,00	405.617	Contratação de empresa especializada para perfuração de poço artesiano com 8 polegadas de diâmetro; instalação do conjunto moto-bomba 10 HP 220V TRIF; vazão 20 m³/h, e quadro elétrico de comando (painel de comando de 10 HP 220V); execução das instalações hidráulicas (filtros de 6 1/2" geomecânico reforçado; cano de aço galvanizado ou edutor geomecânico de 2" ou 3" conforme necessidade do projeto, luva de 2" ou 3" em aço galvanizado conforme necessidade do projeto; curva de 2" ou 3" em aço galvanizado conforme a necessidade do projeto) e elétricas (cabo PP 1KV 3X10 mm) que ligam a bomba ao quadro elétrico; teste de vazão; reabertura em 14 a 16" no sedimento; revestimento de 6 1/2" geomecânico ref; perfuração na rocha em 6 1/2"; limpeza e desenvolvimento p/ produção; relatório para dados de outorga, com fornecimento de projeto executivo e fornecimento de material para execução.	120.238,95	120.238,95	

02254427/0091-41

AGUA VIVA POÇOS ARTESIANOS LTDA. ME
 Av. Vereador Geraldo ... Silva, 301
 Cr. Molino ... 124
 APAGUAI - MS

Validade da Proposta 02/12/2025

Prazo de Entrega / /

Cond. de Pagamento 50% / 30 / 20 dias

Local de Entrega

Valor Total

Desconto

Total Geral

Assinatura: Carvalho Data: 02/12/2025





ÁGUA VIVA POÇOS ARTESIANOS LTDA
ARAGUARI - MG (34)3242-6281

CNPJ: 02.254.427/0001-41

CONTRATANTE	Departamento de Água e Esgoto de Tupaciguara-MG	TELEFONE: (34)
NPJ	22.236.244-0001-00	
MUNICÍPIO	Tupaciguara-Mg	
LOCAL	Barro Brasil	

VALORES DE PERFURAÇÃO E MATERIAIS PARA POÇO TUBULAR PROFUNDO					
TEM 1	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO DA MÃO DE OBRA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
1.1	80,00	Metro	Perfuração em 9.12" (sedimento)	R\$ 140,00	R\$ 11.200,00
1.2	80,00	Metro	Reabertura em 9.1/2" para 14.1/4" até 80 metros (sedimento)	R\$ 140,00	R\$ 11.200,00
1.3	20,00	Metro	Perfuração em 6" de 80 a 100 mts (rocha)	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
1.4	50,00	Metro	Perfuração em 6" de 100 a 150 mts (rocha)	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
1.5	50,00	Metro	Perfuração em 6" de 150 a 200 mts (rocha)	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00
1.6	50,00	Metro	Perfuração em 6" de 200 a 250 mts (rocha)	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00
1.7	1,00	Verba	Fornecimento de água para perfuração	R\$ -	Cortesia
1.8	1,00	Verba	Transporte montagem do canteiro de obra	R\$ -	Cortesia
1.9	1,00	Verba	Locação geológica do poço (pesquisa)	R\$ -	Contratante
1.10	1,00	Verba	Cimentação base do poço	R\$ 600,00	opcional
1.11	1,00	Un.	Desenvolvimento do poço (limpeza) e/ou prévia de vazão no compressor da perfuratriz	Cortesia	Cortesia
1.12	1,00	Sv	Teste de vazão com bomba submersa de até 18CV até 150m (C/ ART)	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00
1.13	1,00	Sv	Teste de vazão com bomba submersa de até 35CV até 150m (C/ ART)	R\$ 9.200,00	Se necessário
1.14	1,00	Un.	Pedido de licença para perfuração	Por conta da	Contratante
1.15	1,00	Un.	Montagem do processo para pedido de outorga (taxas inclusa)	Por conta da	Contratante

TEM 2	QUANT	UNID.	MATERIAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2.1	56,00	Metro	Revestimento em 6.1/2" geomecânico STD	R\$ 230,00	R\$ 12.880,00
2.2	24,00	Metro	Filtro em 6.1/2" geomecânico STD	R\$ 230,00	R\$ 5.520,00
2.4	0,00	Metro	Brita zero	Por conta	do cliente
2.5	4,00	Ton	Pré filtro de pedrisco	R\$ 1.180,00	R\$ 4.720,00
2.6	1,00	Un.	Tampa chapa de aço 6.1/2"	R\$ 459,00	R\$ 459,00
R\$ TOTAL PREVISTO					R\$ 23.579,00
VALOR TOTAL POÇO					R\$ 92.179,00

EQUIPAMENTO E MATERIAS DE INSTALAÇÃO PARA BOMBEAMENTO DA AGUA					
TEM 3	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	1,00	Un.	Moto Bomba Leão R20A-10 / 11CV/22TR	R\$ 14.666,00	R\$ 14.666,00
3.2	1,00	Un.	Painel De Comando SPD / 11CV/22TR	R\$ 2.382,00	R\$ 2.382,00
3.3	100,00	Mt	Cabo condutor 3x10mm	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
3.4	15,00	Br	Tubo galvanizado de 2"	R\$ 690,00	R\$ 10.350,00
3.5	15,00	Un.	Luva galvanizada de 2"	R\$ 35,65	R\$ 534,75
3.6	1,00	Un.	Curva galvanizada de 2"	R\$ 99,00	R\$ 99,00
3.7	1,00	Un.	Registro de esfera de 2"	R\$ 303,00	R\$ 303,00
3.8	15,00	Br	Tubo de PVC DE 25 MM	R\$ 39,00	R\$ 585,00
3.9	1,00	Un.	Hidrometro de 2" Q Max	R\$ 2.790,00	R\$ 2.790,00
3.10	1,00	Un.	Horimetro	R\$ 150,00	R\$ 150,00
3.11	1,00	S.v	Instalação conjunto motobomba	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
VALOR TOTAL PREVISTO DE EQUIPAMENTOS					R\$ 38.059,85
VALOR TOTAL GERAL PREVISTO					R\$ 130.238,75

BS A previsão acima não representa o montante exato da obra, podendo ser alterados para maior ou menor valor que serão acertados no ato do saldo presente.

PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 60 METROS

NÃO GARANTIMOS QUANTIDADE NENHA QCM HÁ DE DA ÁGUA

Condições de pagamento: Entrada, 30 e 60 dias (mão de obra e materiais serão faturados separadamente).

Validade da proposta: 60 dias

Acesso ao canteiro de obras e local para escoamento da água deverão ser previamente providenciados pelo contratante, serão também de responsabilidade deste o fornecimento de energia elétrica para instalação da bomba e a rede hidráulica/adutora.

Nota para uma vazão de 2litros/s a 90MCA.

Araruama, 02 de Outubro de 2025.

02254427/0001-41

ÁGUA VIVA POÇOS ARTESIANOS LTDA. ME

Versador Geraldo Teodoro da Silva 391

Av. Delmínio CEP 36446-124

ARAGUARI - MG



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 02.254.427/0001-41 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 26/11/1997
NOME EMPRESARIAL AGUA VIVA POCOS ARTESIANOS LTDA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) AGUA VIVA POCOS ARTESIANOS		PORTE EPP
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal.		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO AV VEREADOR GERALDO TEODORO DA SILVA	NÚMERO 391	COMPLEMENTO *****
CEP 38.446-124	BAIRRO/DISTRITO IDELMINO	MUNICÍPIO ARAGUARI
		UF MG
ENDEREÇO ELETRÔNICO		TELEFONE (34) 3242-6281/ (34) 3241-9470
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 23/12/2000
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 08/10/2025 às 16:07:02 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

02.254.427/0001-41

NOME EMPRESARIAL:

AGUA VIVA POCOS ARTESIANOS LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R\$210.000,00 (Duzentos e dez mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

IDNEI AFONSO MALMONGE

Qualificação:

49-Sócio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:

JOSE CARLOS MARONEZI

Qualificação:

49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 08/10/2025 às 16:07 (data e hora de Brasília).

DAE-DPTO DE AGUA E ESG. TUPACIGUARA

Cotação de Preços

Fornecedor :RR POÇOS ARTESIANOS LTDA

Documento: 17.609.273/0001-30

Endereço....: RUA SAFIRA

Bairro.....: TAIAMAN

Cidade.....:UBERLÂNDIA- MG

Telefones ☎(34) 3222-1303/ (34) 9 9648-2053

E-mail :rr.pocosartesianos@hotmail.com

Contato :RAPHAEL GUSTAVO DOVIGO RIBEIRO

Solicitação
Despesas 444 de
2025 1 - /Material 0 / 0

N° 100

Un	Quantidade	Cód. Material	Especificação do Material	Vlr. Unitário	Vlr. Total	Marca
MT	250,00	405.617	Contratação de empresa especializada para perfuração de poço artesiano com 8 polegadas de diâmetro; instalação do conjunto moto-bomba 10 HP 220V TRIF; vazão 20 m³/h, e quadro elétrico de comando (painel de comando de 10 HP 220V); execução das instalações hidráulicas (filtros de 6 ½" geomecânico reforçado; cano de aço galvanizado ou edutor geomecânico de 2" ou 3" conforme necessidade do projeto, luva de 2" ou 3" em aço galvanizado conforme necessidade do projeto; curva de 2" ou 3" em aço galvanizado conforme a necessidade do projeto) e elétricas (cabo PP 1KV 3X10 mm) que ligam a bomba ao quadro elétrico.; teste de vazão; reabertura em 14 a 16" no sedimento; revestimento de 6 ½" geomecânico ref; perfuração na rocha em 6 ½"; limpeza e desenvolvimento p/produção; relatório para dados de outorga, com fornecimento de projeto executivo e fornecimento de material para execução.	R\$632,20616	R\$158.051,54	

RR POCOS Assinado de forma digital
ARTESIANOS por RR POCOS
LTDA:176092730 ARTESIANOS
00130 LTDA:17609273000130
Dados: 2025.10.09
12:37:30 -03'00'



	Validade da Proposta		09/ 12 / 2025	Valor Total	R\$158.051,54
	Prazo de Entrega		/ /	Desconto	
	Cond. de Pagamento		/ /	Total	--
	Local de Entrega				

Assinatura: RR POCOS ARTESIANOS Assinado de forma digital por RR POCOS
LTDA:17609273000130 ARTESIANOS LTDA:17609273000130
Dados: 2025.10.09 12:36:00-03'00'

Data: / /





Rua Urano, 433 - B. Jardim Brasília
Uberlândia - MG
CNPJ: 17.609.273/0001-30
rr.pocosartesianos@hotmail.com
FONES: (34) 3222-1303/ 9 9648-2053
9 9168-1933 Raphael

**PLANILHA DE CUSTO - PERFURAÇÃO DE POÇO
TUBULAR PROFUNDO**

ORÇAMENTO 2025



DADOS CADASTRAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA		CONTATO	
ADRIANO MUSSE			
ENDEREÇO	DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE TUPACIGUARA/MG	BAIRRO	CEP
ESTADO	E-MAIL	FONE	CELULAR
REGISTRO ESTADUAL	CPF/CNPJ	RG	INSCRIÇÃO PRODUTOR RURAL
ENDEREÇO LOCAL OBRA	CIDADE OBRA	UF	TIPO SERVIÇO
		MG	Perfuração poço profundo

DETALHAMENTO MÃO DE OBRA

ITENS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD.	UNIDADE	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
01	TRANSPORTE EQUIPAMENTO 03 CAMINHÕES VERIFICAR	00	KM	R\$ 5,00	R\$ -
02	CANTEIRO DE OBRA	01	UNID	R\$ 650,00	R\$ 650,00
03	PERFURAÇÃO EM 09 1/2" - SEDIMENTO	80	M	R\$ 160,00	R\$ 12.800,00
04	REABERTURA EM 09" 1/2	80	M	R\$ 160,00	R\$ 12.800,00
05	PERFURAÇÃO EM 6" DE 80 A 100M ROCHA	20	M	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
06	PERFURAÇÃO EM 6" DE 100 A 150M ROCHA	50	M	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
05	PERFURAÇÃO EM 6" DE 150 A 200M ROCHA	50	M	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00
06	PERFURAÇÃO EM 6" DE 200 A 250M ROCHA	50	M	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
07	DESENVOLVIMENTO E LIMPEZA DE POÇO COM COMPRESSOR	01	VB	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
08	INSTALAÇÃO DE CONJUNTO MOTOBOMBA	01	VB	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
09	CIMENTAÇÃO DO POÇO	00	UND	R\$ 500,00	R\$ -
10	LAJE SANITARIA 1.00 X 1.00 X 0.20M	01	UND	R\$ 450,00	R\$ 450,00
(1) - TOTAL MÃO DE OBRA				R\$	66.900,00

REGULAMENTAÇÃO DO PROJETO

01	ESTUDO GEOFÍSICA (CONTRATANDO A PERFURAÇÃO SAI POR 2.000,00)	00	VB	R\$ 3.000,00	R\$ -
02	PEDIDO DE PERFURAÇÃO JUNTO AO ORGÃO	01	VB	R\$ 1.200,00	R\$ -
03	GUIAS: ART (R\$ 99,64); FOB(R\$ 31,68); POÇO (R\$195,35) CONTRATANTE)	01	VB	R\$ 326,67	R\$ -
04	ELABORAÇÃO DO PROCESSO DE OUTORGA, SERVIÇO DE PROTOCOLO JUNTO AO ORGÃO E EMISSÃO DAS GUIAS.	01	VB	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00
05	GUIAS: ART (R\$ 99,64); FOB(R\$ 31,68); POÇO (R\$1.816,22) (O PAGAMENTO DAS GUIAS E DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATANTE)	01	VB	R\$ 1.947,54	R\$ 1.947,54
06	TESTE DE VAZÃO	01	UND	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
(2) - TOTAL REGULAMENTAÇÃO				R\$	5.997,54

DETALHAMENTO MATERIAIS DO POÇO

ITENS	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	QTD.	UNIDADE	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
01	REVESTIMENTO EM TUBO 6" 1/2 GEOMECANICO	80	M	R\$ 280,00	R\$ 22.400,00
02	FILTRO 6" 1/2	24	M	R\$ 250,00	R\$ 6.000,00
03	SOLDAGEM	00	UNID.	R\$ 110,00	R\$ -
04	PRÉ CAMISA TUBO AÇO 8"	00	M	R\$ 280,00	R\$ -
05	PRE FILTRO	100	PCT	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
06	BENTONITA 25KG	10	SACO	R\$ 169,90	R\$ 1.699,00
07	BRITA	05	M	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
(3) - TOTAL DETALHAMENTO MATERIAS DO POÇO				R\$	36.849,00

DETALHAMENTO EQUIPAMENTOS PARA BOMBEAMENTO DE ÁGUA

ITENS	DESCRIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	QTD.	UNIDADE	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
01	CONJUNTO MOTOBOMBA R20A-14 15CV 220 TRIF	01	UNID.	R\$ 18.450,00	R\$ 18.450,00
02	PAINEL DE COMANDO AUTOMATICO 15 CV 220 TRIF	01	UNID.	R\$ 2.950,00	R\$ 2.950,00
03	CABO CONDUTOR 3x16MM TRIPOLAR	150	M	R\$ 49,90	R\$ 7.485,00
04	TUBO EDUTOR GALVANIZADO 2" TUPPER	25	BARRA	R\$ 672,00	R\$ 16.800,00
05	LUVAS GALV. TUPY	25	UNID.	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
06	CURVA GALV.	01	UNID.	R\$ 229,00	R\$ 229,00
07	NIPLE	01	UNID.	R\$ 67,00	R\$ 67,00
08	REGISTRO GALV.	01	UNID.	R\$ 359,00	R\$ 359,00
09	LUVA DE ASSENTO BRONZE UNIÃO 2"	01	UNID.	R\$ 295,00	R\$ 295,00
10	LUVA RED.	00	UNID.	R\$ 35,00	R\$ -
11	TAMPA DE POÇO	01	UND	R\$ 130,00	R\$ 130,00
12	TORNEIRA E CONEXÕES	00	CJ	R\$ 160,00	R\$ -
13	TUBOS DE MEDIÇÃO SOLD. 6M	25	BARRA	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
14	HORIMETRO E INSTALAÇÃO	01	UND	R\$ 250,00	R\$ 250,00
15	HIDROMETRO MULTIJATO SAIDA 1" 28M3 E INSTALAÇÃO COM CONEXAO	01	UND	R\$ 2.590,00	R\$ 2.590,00
(4) - TOTAL EQUIPAMENTOS				R\$	48.305,00

RESUMO GERAL (MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS)

(1) - TOTAL MÃO DE OBRA		R\$	66.900,00
(2) - TOTAL REGULAMENTAÇÃO		R\$	5.997,54
(3) - TOTAL DETALHAMENTO MATERIAS DO POÇO		R\$	36.849,00
(4) - TOTAL MATERIAIS/SERVIÇOS		R\$	48.305,00
(5) - TOTAL GERAL = (1) + (2) + (3) + (4)		R\$	158.051,54

PERFURAÇÃO POÇO TUBULAR PROFUNDO 250 MTRS

BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG 3274 OP 003 CONTA 1436-6

1º POR SER UM SERVIÇO DE RISCO O CONTRATANTE É RESPONSÁVEL PELO PROJETO (QUANTIDADE E QUALIDADE DA ÁGUA ENCONTRADA).

2º É DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATANTE FORNECER ENERGIA ELÉTRICA ATÉ A BOCA DO POÇO PARA FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS.

3º ESTE ORÇAMENTO TRATA-SE DE ESTIMATIVA, UMA VEZ QUE A ESTRUTURA GEOLÓGICA É FATOR NATURAL E PODE HAVER ALTERAÇÃO COM A NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE MATERIAIS DESCRITOS NO ORÇAMENTO Q

*VALIDADE DO ORÇAMENTO 60 DIAS COND. PAGAMENTO: 50% À VISTA 50% À COMBINAR

*TEMPO DE OBRA: APROXIMADAMENTE DE 2 À 5 DIAS UTEIS

RR POCOS ARTESIANOS
LTDA:17609273000130
Assinado de forma digital por RR POCOS ARTESIANOS
Dados: 2025.10.09 11:11:53 -03'00'



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NUMERO DE INSCRIÇÃO 17.609.273/0001-30 MATRIZ		COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	
DATA DE ABERTURA 20/02/2013			
NOME EMPRESARIAL RR POCOS ARTESIANOS LTDA.			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) RR POCOS ARTESIANOS			PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 77.32-2-02 - Aluguel de andaimes 43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água 82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO R SAFIRA		NÚMERO 100	COMPLEMENTO *****
CEP 38.415-030	BAIRRO/DISTRITO DONA ZULMIRA	MUNICÍPIO UBERLÂNDIA	UF MG
ENDEREÇO ELETRÔNICO ARENO@CONTROLLERCONTABILIDADE.CNT.BR		TELEFONE (34) 3236-8241/ (34) 3236-5124	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 20/02/2013	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL *****			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 09/10/2025 às 13:19:03 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

 CONSULTAR QSA
  VOLTAR
  IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

17.609.273/0001-30

NOME EMPRESARIAL:

RR POCOS ARTESIANOS LTDA.

CAPITAL SOCIAL:

R\$20.000,00 (Vinte mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

RAPHAEL GUSTAVO DOVIGO RIBEIRO

Qualificação:

49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 09/10/2025 às 13:19 (data e hora de Brasília).

VOLTAR

IMPRIMIR

[Passo a passo para o CNPJ](#)[Consultas CNPJ](#)[Estatísticas](#)[Parceiros](#)[Serviços CNPJ](#)